

# SOLIDARNOŚĆ PODBESKIDZIA

Pismo NSZZ „Solidarność” Regionu Podbeskidzie

16 GRUDNIA 2010

\*

Numer 9 (377)

„Podnieś rękę, Boże Dziecię, błogosław Ojczyznę miłą...”

Życzymy wszystkim członkom i sympatykom NSZZ „Solidarność”  
zdrowych, spokojnych i pogodnych  
Świąt Narodzenia Pańskiego.

Niech Boża Dziecina błogosławi nam na każdy dzień 2011 roku,  
niech szczerze darzy nas wiarą, nadzieją, miłością i solidarnością.

Zarząd Regionu Podbeskidzie  
NSZZ „Solidarność”

## Inicjatywa oświatowej „Solidarności”

# DWA ŚWIĘTA W ŻYWCU

W ramach obchodów Święta Niepodległości i trzydziestolecia NSZZ „Solidarność” Międzyzakładowa Komisja NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania w Żywcu zorganizowała w Miejskim Centrum uroczyste spotkanie dawnych i obecnych członków związku.



Gośćmi uroczystości byli między innymi żywieccy duchowni na czele z ks. infułatem Władysławem Fidelusem, poseł RP Stanisław Szwed, przedstawiciele władz samorządowych na czele ze starostą żywieckim Stanisławem Zielińskim i burmistrzem miasta Antonim Szlagorem. Honorowymi gośćmi święta byli przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” Piotr Duda i szef podbeskidzkiej „Solidarności” Marcin Tyrna.

W trakcie uroczystości młodzież z Gimnazjum im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego z Węgierskiej Górki zaprezentowała spektakl „Kierunek wolność”, a okolicznościowy referat wygłosił historyk Bolesław Słomiński. Swymi refleksjami na temat jubileuszu „Solidarności” podzielili się z zebranymi Piotr Duda i Marcin Tyrna. Obaj przekazali słowa uznania i gratulacje głównej organizatorce uroczystości, przewodniczącej oświatowej „Solidarności” w Żywcu, Jadwidze Miniewicz. Następnie najstarszym stażem członkiem nauczycielskiej „Solidarności” na Żywiecczyźnie wręczone zostały medale „Za wierność „Solidarności””. Na zakończenie uroczystości wszyscy uczestnicy tego święta zostali poczęstowani wspaniałym jubileuszowym tortem.



## „S” zaskarży ustawę o Trzech Królach

# POPRAĆCZYM DŁUŻEJ

- Szkoda, że pan prezydent wchodzi w rolę rządu, który nie prowadzi dialogu i traktuje Komisję Trójstronną jak punkt informacyjny, a nie miejsce konsultacji i uzgadniania projektów - tak Piotr Duda, przewodniczący NSZZ „Solidarność”, skomentował decyzję prezydenta Bronisława Komorowskiego w sprawie podpisania ustawy o przywróceniu dnia wolnego w Święto Trzech Króli.

Kilka dni wcześniej szef „Solidarności” zwrócił się do prezydenta Bronisława Komorowskiego z wnioskiem, by przed podpisaniem nowelizacji ustawy ustanawiającej 6 stycznia dniem wolnym od pracy wystąpił do Trybunału Konstytucyjnego o zbadanie zgodności artykułu 1 tej ustawy z Konstytucją RP. W tamtym piśmie Piotr Duda zwracał uwagę, że nowelizacja przywracająca wolne w Święto Trzech Króli zawiera również rozwiązania bardzo niekorzystne dla pracowników. Ustawa znosi bowiem obowiązujący do tej pory zapis, że jeżeli święto (nie tylko Trzech Króli, ale także każdy inny dzień świąteczny, np. 1 Maja czy Boże Narodzenie) przypada w dniu wolnym wynikającym z rozkładu czasu pracy w przeciętnie pięciodniowym tygodniu pracy (czyli najczęściej w sobotę), to obniża ono wymiar czasu

pracy. W zamian pracodawcy mieli obowiązek udzielić dnia wolnego w innym terminie. Teraz tego już nie będzie i de facto mając wolne Święto Trzech Króli w 2011 roku będziemy pracować... dłużej.

W piśmie do prezydenta Piotr Duda przypomniał, że „Solidarność” od dłuższego czasu zabiegała o naprawienie krzywdy wyrządzonej likwidacją Święta Trzech Króli przez reżim komunistyczny na początku lat 60-tych. Jednak sposób, w jaki to zrobiono, jest niemożliwy do zaakceptowania zarówno z punktu widzenia podstawowych interesów pracowników jak też potrzeby poszanowania zapisów konstytucji.

Teraz, gdy Bronisław Komorowski podpisał ustawę, szef „Solidarności” zapowiedział, że związek sam skieruje wniosek do Trybunału Konstytucyjnego. - Żałuję, że pan prezydent nie pochylił się nad naszym wystąpieniem do niego, ponieważ naszym zdaniem ustawa odbiera pracownikom należne im uprawnienia. My nie kapitulujemy, sami skierujemy sprawę do Trybunału Konstytucyjnego i mamy nadzieję, że Trybunał uważnie przyjrzy się sprawie - dodał Duda. Szef „Solidarności” zapowiedział, że stanie się to w trybie pilnym, w najszybszym możliwym terminie.

## Pacjenci drugiej kategorii ?

# OSZCZĘDZANIE NA SZPITALACH

Zarząd Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność” protestuje przeciwko dyskryminacyjnej polityce, jaką w stosunku do szpitali na Podbeskidiu prowadzi Śląski Oddział Narodowego Funduszu Zdrowia.

Obniżenie kontraktów na 2011 rok dla pacjentów w zakresie hospitalizacji przez Śląski Oddział NFZ jest niewytłumaczalne i niemożliwe do zaakceptowania. Tegoroczne kontrakty były za niskie i szpitale miały olbrzymie trudności, aby zbilansować swoją działalność. Przyszłoroczne kontrakty mają być o wiele niższe niż tegoroczne.

Jednym z przykładów jest Szpital Wojewódzki w Bielsku-Białej, który ma otrzymać kontrakt mniejszy o cztery miliony złotych w porównaniu do roku 2010. Stanowi to zagrożenie dla życia i zdrowia pacjentów naszego regionu. Zdaniem „Solidarności” nie można w nieskończoność ograniczać dostępu do usług medycznych pacjentom z Bielska-Białej. Nasi pacjenci nie są gorsi od pacjentów z innych części województwa czy reszty kraju.

To, co robi Śląski Oddział NFZ stanowi naruszenie artykułu 68 punkty 1-4 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej /.../.

Śląski Oddział NFZ jest reprezentantem władzy publicznej i jako taki ma konstytucyjny obowiązek zapewnienia równego dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej, finansowanej ze środków publicznych /.../. Żądamy natychmiastowej zmiany tej dyskryminującej polityki oraz takich kontraktów dla naszych szpitali, które zapewnią pełne wykorzystanie olbrzymiego potencjału diagnostycznego i organizacyjnego, a także uwzględnią specyfikę środowiska, w jakim działają te placówki.

Zarząd Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność” zwraca się do Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego o podjęcie działań w celu sprawiedliwego podziału środków z Narodowego Funduszu Zdrowia.

/Stanowisko Zarządu Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność” z 22 listopada 2010 roku/

## Brak dialogu, wzrost ubóstwa...

# BILANS TRZECH LAT

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” ocenia trzy lata rządów koalicji PO-PSL jako czas załamania się dialogu społecznego i znaczącego pogorszenia się sytuacji materialnej Polaków.

Lekceważenie partnerów społecznych i łamanie podstawowych zasad działalności tego rządu. Gabinet Donalda Tuska z premedytacją nie dotrzymuje zobowiązań przyjmowanych wcześniej na forum Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych, czy podczas branżowych negocjacji. Tak stało się w przypadku ustalenia wysokości płacy minimalnej na 2011 rok czy braku waloryzacji progów dochodowych upoważniających do korzystania z pomocy społecznej. Takie działania prowadzą do dramatycznego pogorszenia się sytuacji materialnej najsłabszych. Wszystko to dzieje się przy szumnie deklarowanej ochronie najsłabiej zarabiających Polaków.

Łamane są też obietnice wyborcze, dzięki którym Platforma Obywatelska w 2007 roku wygrała wybory. Tanie państwo, niepodwyższanie podatków, ofensywa legislacyjna pozostały wyłącznie pustymi sloganami. W rzeczywistości podatki rosną, reformowanie państwa stoi w miejscu a rządzące partie zagarniają kolejne obszary administracji państwowej.

Rząd Donalda Tuska do perfekcji opanował propagandowe techniki maskowania własnej nieudolności i manipulowanie opinią publiczną. Jedyne w tej dziedzinie gabinet Donalda Tuska zdecydowanie góruje nad poprzednimi rządami. Nie takiej skuteczności Polacy oczekują.

W trzecią rocznicę powstania rządu PO-PSL Prezydium Komisji Krajowej żąda poważnego traktowania partnerów społecznych i powrotu do dialogu ze związkami zawodowymi.

O bilansie trzech lat rządów gabinetu Donalda Tuska pisze też Stanisław Szwed - patrz str. IV.